[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. Эссойла,    ул. Первомайская,     д.12             тел. 33-5-34,        33-1-39

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «17» октября 2018 года

           № 126
п. Эссойла

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Администрация Эссойльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года согласно приложению №1.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9  месяцев 2018 года в Совет Эссойльского сельского поселения.
Глава Эссойльского
сельского поселения -

А.И. Ореханов
Разослать: дело-1, ФО-1, Совет-1.

	Приложение №1 к Постановлению Администрации Эссойльского сельского поселения от 17 октября 2018 года №126 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года"

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	на  1 октября 2018 г.

	Наименование финансового органа
	Администрация Эссойльского сельского поселения

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Эссойльского сельского поселения

	Единица измерения: руб

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	30 100 576,86
	17 602 286,66
	12 498 290,20

	     в том числе:

	Администрация Пряжинского муниципального района
	010
	016.0.00.00000.00.0000.000
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	016.2.00.00000.00.0000.000
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	016.2.02.00000.00.0000.000
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	016.2.02.10000.00.0000.151
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	016.2.02.15001.00.0000.151
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	016.2.02.15001.10.0000.151
	1 069 000,00
	792 044,00
	276 956,00

	Управление Федерального казначейства
	010
	100.0.00.00000.00.0000.000
	5 689 000,00
	3 810 789,40
	1 945 232,75

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100.1.00.00000.00.0000.000
	5 689 000,00
	3 810 789,40
	1 945 232,75

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100.1.03.00000.00.0000.000
	5 689 000,00
	3 810 789,40
	1 945 232,75

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100.1.03.02000.01.0000.110
	5 689 000,00
	3 810 789,40
	1 945 232,75

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100.1.03.02230.01.0000.110
	2 099 418,00
	1 659 523,25
	439 894,75

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100.1.03.02240.01.0000.110
	30 272,00
	15 052,20
	15 219,80

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100.1.03.02250.01.0000.110
	3 998 059,00
	2 507 940,80
	1 490 118,20

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100.1.03.02260.01.0000.110
	-438 749,00
	-371 726,85

	Федеральная налоговая служба
	010
	182.0.00.00000.00.0000.000
	8 888 844,00
	4 462 823,26
	4 426 022,70

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182.1.00.00000.00.0000.000
	8 888 844,00
	4 462 823,26
	4 426 022,70

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182.1.01.00000.00.0000.000
	1 090 916,00
	782 837,97
	308 078,96

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182.1.01.02000.01.0000.110
	1 090 916,00
	782 837,97
	308 078,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182.1.01.02010.01.0000.110
	1 046 407,00
	741 279,84
	305 127,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182.1.01.02020.01.0000.110
	1 311,00
	1 010,00
	301,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182.1.01.02030.01.0000.110
	25 762,00
	25 762,93

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182.1.01.02040.01.0000.110
	17 436,00
	14 785,20
	2 650,80

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182.1.05.00000.00.0000.000
	167 049,00
	167 050,03

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182.1.05.03000.01.0000.110
	167 049,00
	167 050,03

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182.1.05.03010.01.0000.110
	167 049,00
	167 050,03

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182.1.06.00000.00.0000.000
	7 630 879,00
	3 512 935,26
	4 117 943,74

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182.1.06.01000.00.0000.110
	673 000,00
	146 848,94
	526 151,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.01030.10.0000.110
	673 000,00
	146 848,94
	526 151,06

	Земельный налог
	010
	182.1.06.06000.00.0000.110
	6 957 879,00
	3 366 086,32
	3 591 792,68

	Земельный налог с организаций
	010
	182.1.06.06030.00.0000.110
	2 408 000,00
	2 314 990,58
	93 009,42

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.06033.10.0000.110
	2 408 000,00
	2 314 990,58
	93 009,42

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182.1.06.06040.00.0000.110
	4 549 879,00
	1 051 095,74
	3 498 783,26

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182.1.06.06043.10.0000.110
	4 549 879,00
	1 051 095,74
	3 498 783,26

	Администрация Эссойльского сельского поселения
	010
	726.0.00.00000.00.0000.000
	14 453 732,86
	8 536 630,00
	5 935 397,78

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	726.1.00.00000.00.0000.000
	1 251 445,00
	618 948,25
	632 498,67

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	726.1.08.00000.00.0000.000
	9 084,00
	6 100,00
	2 984,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	726.1.08.04000.01.0000.110
	9 084,00
	6 100,00
	2 984,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	726.1.08.04020.01.0000.110
	9 084,00
	6 100,00
	2 984,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	726.1.11.00000.00.0000.000
	150 000,00
	56 494,33
	93 505,67

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	726.1.11.05000.00.0000.120
	150 000,00
	56 494,33
	93 505,67

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	726.1.11.05030.00.0000.120
	150 000,00
	56 494,33
	93 505,67

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	726.1.11.05035.10.0000.120
	150 000,00
	56 494,33
	93 505,67

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	726.1.13.00000.00.0000.000
	590 000,00
	553 992,38
	36 009,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	726.1.13.01000.00.0000.130
	400 000,00
	390 940,00
	9 060,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	726.1.13.01990.00.0000.130
	400 000,00
	390 940,00
	9 060,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	726.1.13.01995.10.0000.130
	400 000,00
	390 940,00
	9 060,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	726.1.13.02000.00.0000.130
	190 000,00
	163 052,38
	26 949,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	726.1.13.02060.00.0000.130
	163 051,00
	163 052,38

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	726.1.13.02065.10.0000.130
	163 051,00
	163 052,38

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	726.1.13.02990.00.0000.130
	26 949,00

	26 949,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	726.1.13.02995.10.0000.130
	26 949,00

	26 949,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	726.1.14.00000.00.0000.000
	500 000,00

	500 000,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	726.1.14.02000.00.0000.000
	500 000,00

	500 000,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	726.1.14.02050.10.0000.440
	500 000,00

	500 000,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	726.1.14.02053.10.0000.440
	500 000,00

	500 000,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	726.1.16.00000.00.0000.000
	2 361,00
	2 361,54

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	010
	726.1.16.90000.00.0000.140
	2 361,00
	2 361,54

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	726.1.16.90050.10.0000.140
	2 361,00
	2 361,54

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	726.2.00.00000.00.0000.000
	13 202 287,86
	7 917 681,75
	5 302 899,11

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	726.2.02.00000.00.0000.000
	13 021 448,66
	7 750 528,35
	5 270 920,31

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	726.2.02.20000.00.0000.151
	12 466 948,66
	7 598 528,35
	4 868 420,31

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	010
	726.2.02.20299.00.0000.151
	7 133 973,90
	5 539 386,90
	1 594 587,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	010
	726.2.02.20299.10.0000.151
	7 133 973,90
	5 539 386,90
	1 594 587,00

	Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры
	010
	726.2.02.25519.00.0000.151
	712 765,96
	53 191,49
	659 574,47

	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	010
	726.2.02.25519.10.0000.151
	712 765,96
	53 191,49
	659 574,47

	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	010
	726.2.02.25555.00.0000.151
	1 249 600,00
	609 786,41
	639 813,59

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	010
	726.2.02.25555.10.0000.151
	1 249 600,00
	609 786,41
	639 813,59

	Прочие субсидии
	010
	726.2.02.29999.00.0000.151
	3 370 608,80
	1 396 163,55
	1 974 445,25

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	726.2.02.29999.10.0000.151
	3 370 608,80
	1 396 163,55
	1 974 445,25

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	726.2.02.30000.00.0000.151
	284 500,00
	152 000,00
	132 500,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	726.2.02.30024.00.0000.151
	2 000,00

	2 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	726.2.02.30024.10.0000.151
	2 000,00

	2 000,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	726.2.02.35118.00.0000.151
	282 500,00
	152 000,00
	130 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	726.2.02.35118.10.0000.151
	282 500,00
	152 000,00
	130 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	726.2.02.40000.00.0000.151
	270 000,00

	270 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	726.2.02.49999.00.0000.151
	270 000,00

	270 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	726.2.02.49999.10.0000.151
	270 000,00

	270 000,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	726.2.07.00000.00.0000.000
	180 839,20
	167 153,40
	31 978,80

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	726.2.07.05000.10.0000.180
	180 839,20
	167 153,40
	31 978,80

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	726.2.07.05020.10.0000.180
	100 167,00
	118 460,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	726.2.07.05030.10.0000.180
	80 672,20
	48 693,40
	31 978,80